³⁾ Dette »etc.« og de mange, som følge, viser, at nærværende Stykke nærmest kun er et Udtog.

4. Est Holmstrup, cujus bona sunt ista etc.
5. Est ecclesia Aaby cum suis emolumentis et dote etc.
6. Est ecclesia Sinning cum suis juribus et emolumentis etc.

Præbendæ factæ de administrationibus.

1. Domus Sancti Spiritus in Aarhus, primo in Ygdrup ¹⁾ unâ cum curia etc. Item terragium in Grennaae decem gross. de quinque fundis.
2. Corporis Christi, primo in Sinning unâ cum curia etc. Item terragium Corporis Christi, primo curia oblatarum apud scholas ad aqvilonem, una marca argenti.
3. Sacristiæ, primo unâ cum curia in Aarslef etc. Terragium Sacristiæ in Aarhus, primo curia Martini Kock etc.

Bona spectantia ad archidiaconatum.

Primo ecclesia Ødum cum suis juribus et emolumentis ac cum dote. Hic archidiaconus non solum visitet parlamentum cum episcopo, imo etiam sit os capituli, et officium archidiaconi, quod a jure statutum est, fideliter adimpleat, prout in districti iudicii examine rationem redditurus est etc.

Bona spectantia ad præpositum.

Primo ecclesia Hanssted cum suis pertinentiis etc. Item ratione istius præposituræ ministret oleum in die coenæ, item tabulam paschalem conscribat, ac presbyteris chrisma et oleum faustum ministrari gratis faciat, exigatque a quolibet presbytero tres marcas, chrisma et oleum sanctum infra festum Ascensionis dominicæ Misericordiæ afferente. Insuper præpositus sit responsalis pro bonis et libertate capituli coram principibus et alibi, ubi expediens fuerit, ac cum domino episcopo visitet parlamenta.

Bona spectantia ad cantoriam.

Primo Petrus Fouged 2 β gross. etc.

¹⁾ Yderup i Brabrand Sogn.

Bona communia capituli pro distributionibus deputata
manualibus.

Primo molendinum Olldrup ¹⁾. Item in Kolth curia etc.

Seqvuntur jam officia choralia ex ordine dominorum canonicorum et prælatorum ecclesiæ Arhusiensis in suis festis.

Primo in vigilia paschæ sacrista consecrabit ignem, ce-
reum et fontem. Summam missam celebret præbenda eccle-
siæ Tueed, et evangelium ecclesia Fuolby, et epistolam
Agri etc.

Statuta super stipendiis vicariorum choralium.

In nomine Domini, amen. Universis intuentibus præ-
sens scriptum Ulricus, D. g. episcopus Arhusiensis, salutem
in eo, qui omnium est vera salus. Cum animæ rationali in
præsenti via militanti, cui cuncta subsunt labentia, tanto sa-
lubrius adiutorium datur divina clementia, qvanto ipsa anima,
qvæ est vita corporis, depressis carnis pigritiis, vigilantior
fuerit ad divina: Proinde, ut in nostra Arhusiensi ecclesia,
cui, Domino disponente, sumus spiritualis conjugii vinculo
copulati, divini cultus amplificando nobiliore floreat titulo,
stabilioreqve vigeat in decore, ex matura deliberatione, con-
silio unanimiqve consensu nostri dilecti capituli præhabitis,
qvadams, controversias inter nostros capitulares, de et super
vicariorum ibidem choralium stipendiis annue solvendis, hac-
tenus exortas, decidere volentes, definimus et decernimus
statuentes, qvod qvælibet ex duodecim canonicalibus præben-
dis proxime infrascriptis, videlicet ecclesia b. Virginis Arhu-
siensis, ecclesia b. Olai ibidem, ecclesia Hasløf, ecclesia Lime,
ecclesia Haldum, ecclesia Eggo, ecclesia Hiørning, ecclesia
Tueed, ecclesia Aarsløf, Kolchoth, Holmstrup et ecclesia
Fuolby, decem solidos gross.; et qvod unaqvæqve duarum
præbendarum, videlicet Agri et ecclesia Aabye, viginti soli-
dos [gr.] solvat; nec non qvod ecclesia Albech præbendata octo
solidos gross., ac etiam qvod qvælibet trium præbendarum
administrationum in nostra ecclesia nuncupatarum, videlicet

¹⁾ I Hundslund Sogn. Møllen findes der endnu.

Corporis Christi, Sacristiæ et domus S. Spiritus, quinque solidos gross. ad sustentationem duodecim vicariorum choralium, quorum octo sint presbyteri, duo diaconi, residui vero duo subdiaconi, per dominum cantorem Arhusiensem, qui pro tempore fuerit, quolibet anno in quarta feria Paschæ, omnibus negligentia, remissione et dilatione postpositis, instituendorum, solvant secundum arbitrium dicti domini cantoris in promptis denariis, et exponant, sub poena unius tonnæ potus Almanici melioris, infra finem summæ missæ temporis assignati. Itaque de ipsorum summa denariorum cuilibet choralis presbytero xv solidos gross., cuilibet diacono ix solidos gross. et cuilibet subdiacono similiter, ut nocturnos labores pariter et diurnos in divinis officiis devotius peragendos salvis humeris subire valeant, annuatim [solvat]. In festis S. Michaelis et Paschæ, ut præmittitur, exponendi benevole et integraliter assignentur. Item si ex defectu personarum numerus vicariorum choralium, ut præmittitur, compleri non possit, extunc denarii, qui propterea residui fuerint, sub arbitrio domini episcopi et capituli in pios usus transeant disponendi. Insuper iisdem terminis et temporibus, videlicet Michaëlis et Paschæ, omni ulterioris temporis dilatione semota, exponantur procuratori capituli sex gross. denariorum de qualibet præbenda canonicali superius enumerata pro missa b. Clementis patroni nostri, sub summa missa extra ostium chori annue celebranda, sub poena dupli.

Præterea considerantes exilitates duorum altarium, videlicet parochialis et beatorum Petri et Pauli apostolorum, in nostra Arhusiensi ecclesia, uni eorum, videlicet beatorum apostolorum, ut præmittitur, unam missam, alteri vero, nimirum parochiali, lampadem ardentem in summo choro per sacristam tenendam subtrahimus. Hoc etiam proviso, quod sacrista, qui pro tempore fuerit, ultra tres missas in parochiali altari prædicto in dominica, quinta feria et sabbatho celebrandas, nec non quod ultra 2 solidos gross. in anniversarium domini Petri Stavn et suorum fratrum de bonis suæ præbendæ, videlicet Sacristiæ, annue exponendos solvere minime sit adstrictus. Insuper prædictarum præbendarum administrationum, videlicet Sacristiæ et domus S. Spiritus,

onera relevare volentes¹⁾, uni earum, nempe Sacristiæ, tres fundos in Brobierrig, dantes²⁾ annuatim duos solid. gross., quos Magister Johannes Pind³⁾ viij gross., qvædam relicta Canuti fratris octo gross., Joannes Ref, Petrus Johannis et Johannes Røg octo gross. dantes inhabitant; alteri vero, videlicet domui Sancti Spiritus, octo fundos ibidem, dantes qvolibet anno 2 solidos gross., quos Petrus Bruen iij sol. gross.⁴⁾, Jonas Joannis qvatuor, Petrus Skinder 2 gross., domus convivii in Brobierrig iiij gross., Jacobus Smedt ij, Gerechius Schredder 2 gross. et Jonas Thruë de fundo, qvem occupat, qvatuor sol. gross.⁴⁾ dantes inhabitant, unimus et annectimus perpetuum in his scriptis. Ut autem præsentis constitutionis decretum perpetuo maneat in vigore, universas et singulas literas, statuta, articulos ac instructa, qvalicunqve firmitate etiam juramentis vallata, qvæ hujusmodi nostræ constitutionis definitioni contraria sunt, pro tribunali sedentes cassamus et annihilamus cassasque et irritas pronunciamus. In cujus rei testimonium sigillum nostrum una cum sigillis honorabilium virorum, dominorum Erii Lavrentii archidiaconi et præbendati in administratione Corporis Christi, Marqvardi Schiernaav præpositi, Hartvici Spliid cantoris, Petri Svenonis, Jacobi Nicolai, Christierni Petri, Arnoldi Michaelis, Assveri Johannis sacristæ, Petri Michaelis, Lavrentii Svenonis et Pauli Lagonis de domo Sancti Spiritus, canonicorum, capitulumqve ecclesiæ nostræ repræsentantium, nec non sigillo capituli præactæ ecclesiæ, nobis sincere dilectorum, ratum et gratum consensum præmissis præstantis⁵⁾, præsentibus est appensum, sub anno Domini MCDXXXIII, die XXI mensis Decembris.